
UCHWAŁA NR V/30/2015
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 17 marca 2015 r.

w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 163) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), Rada Miejska w Nowym Mieście 
Lubawskim uchwala, co następuje:

§ 1. Nadać Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim Statut

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VII/46/2011 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 29 marca 

2011 r. w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marcin Deja

Id: 91263C84-F7BB-4FE0-913C-C8416FFFC82A. Uchwalony Strona 1



 
 
  

 
Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Nowym Mieście Lubawskim 
 

DZIAŁ I. 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim zwany dalej „Ośrodkiem”, 

jest jednostką organizacyjną Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie nieposiadającą osobowości 
prawnej, działającą jako jednostka budżetowa. 
 

§ 2. Ośrodek działa na podstawie m.in.:  
1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,  
2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
3) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,  
4) innych aktów prawnych nakładających obowiązki i uprawnienia na Ośrodek, 
5) niniejszego Statutu.  

 
§ 3. Siedzibą Ośrodka jest miasto Nowe Miasto Lubawskie.  
 
§ 4. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie zwanej dalej 

„Gminą”.  
 

DZIAŁ II. 
Przedmiot działalności 

 
§ 5. Ośrodek wykonuje zadania pomocy społecznej, mającej na celu umożliwienie osobom  

i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, 
wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

 
§ 6. Zadania własne Gminy oraz zadania zlecone Gminie z zakresu pomocy społecznej realizowane 

są na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
 
§ 7. Ośrodek realizuje zadania własne Gminy i zlecone Gminie w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 
2) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 
3) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
4) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
5) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 

represji wojennych i okresu powojennego, 
6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. oświadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 
7) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (w zakresie udzielania pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy), 
8) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (w zakresie reintegracji społecznej  

i zawodowej poprzez działalność Klubu Integracji Społecznej), 
9) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 
10) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (w zakresie wypłacania dodatków 

energetycznych), 
11) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 
12) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 
13) uchwał Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim oraz Zarządzeń Burmistrza Nowego 

Miasta Lubawskiego. 
§ 8. Ośrodek realizuje również zadania Gminy na podstawie porozumień i umów zawartych z innymi 

podmiotami. 
 

Załącznik do Uchwały Nr V/30/2015
Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim
z dnia 17 marca 2015 r.

Id: 91263C84-F7BB-4FE0-913C-C8416FFFC82A. Uchwalony Strona 2



 
DZIAŁ III. 

Organizacja wewnętrzna 
 

§ 9. 1. Za działalność Ośrodka odpowiedzialny jest Kierownik.  
2. Kierownik kieruje Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz. 
3. Kierownik Ośrodka działa na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez Burmistrza Nowego 

Miasta Lubawskiego, które określają jego uprawnienia i kompetencje. 
4. Kierownik wydaje zarządzenia wewnętrzne dotyczące funkcjonowania Ośrodka.  
 
§ 10. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 
 
§ 11. Strukturę organizacyjną Ośrodka i zasady jego funkcjonowania określa Kierownik  

w Regulaminie Organizacyjnym. 
 

 
DZIAŁ IV. 

Gospodarka finansowa Ośrodka 
 

§ 12. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek 
budżetowych w ustawie o finansach publicznych. 

  
§ 13. Podstawę funkcjonowania gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy. 
 
 

DZIAŁ V. 
Postanowienia końcowe 

 
§ 14. Zmiany niniejszego Statutu następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

Id: 91263C84-F7BB-4FE0-913C-C8416FFFC82A. Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zadania pomocy 

społecznej w gminach wykonują jednostki organizacyjne – ośrodki pomocy społecznej. Na podstawie art. 12 ust. 

2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, organ właściwy do utworzenia jednostki nadaje jej 

statut. Według art. 11 ust. 2 cytowanej wyżej ustawy, statut jednostki powinien określać w szczególności nazwę 

jednostki, jej siedzibę i przedmiot działalności.  

Uchwalenie nowego statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim jest 

zasadne m.in. ze względu na konieczność ujęcia w nim nowych zadań zleconych Gminie Miejskiej Nowe Miasto 

Lubawskie przez administrację rządową, a realizowanych przez Ośrodek. 

Statut jako akt prawa miejscowego podlega publikacji w dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miejską w Nowym Mieście 

Lubawskim jest celowe i zasadne. 

Id: 91263C84-F7BB-4FE0-913C-C8416FFFC82A. Uchwalony Strona 4




